接或间接参与与公司相竞争的业务，并不会进行任何损害或可能损害公司利益的其他竞争

行为；若将来出现尹洪卫控股、参股的除公司以外的企业或组织直接或间接从事的业务与

公司有竞争或可能构成竞争的情况，尹洪卫承诺在公司提出异议后促使该等企业或组织及

时转让或终止上述业务，或者在公司提出要求时出让尹洪卫在该等企业或组织中的全部出

资或股份，并承诺在同等条件下给予公司对该等出资或股份的优先购买权，并将尽最大努

力促使有关交易的价格在公平合理的及与独立第三者进行正常商业交易的基础上确定。如

出现因尹洪卫违反上述承诺而导致公司或公司其他股东权益受到损害的情况，尹洪卫将依

法承担相应的赔偿责任。

2011 年 01 月 12

日
长期有效 严格履行，未违反

尹洪卫、冯

学高、上海

长袖投资

有限公司

全体发起人股东承担被追缴社保及住房公积金的承诺：公司全体发起人股东出具承诺：如

应有权部门要求或决定，公司需要为员工补缴社会保险，以及公司因未足额缴纳员工社会

保险而须承担任何罚款或损失，将由本人（公司）及公司其他股东共同足额补偿公司因此

发生的支出或所受损失，且毋需公司支付任何对价。本人对其他股东的该等补偿义务承担

连带责任。

2011 年 01 月 12

日
长期有效 严格履行，未违反

其他对公

司中小股

东所作承

诺

无

承诺是否

及时履行
是

未完成履

行的具体

原因及下

一步计划

（如有）

不适用

岭南园林股份有限公司 2014 年半年度报告

29

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬

（万元）
40

审计半年度财务报告的境外会计师事务所名称

（如有）
无

审计半年度财务报告的境外会计师事务所报酬

（万元）（如有）
无

半年度财务报告的审计是否较 2013 年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

岭南园林股份有限公司 2014 年半年度报告

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 100.00% -10,710,000   -10,710,000 64,290,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 75,000,000 100.00% -10,710,000   -10,710,000 64,290,000 75.00%

其中：境内法人持股 13,446,975 17.93% -1,920,228   -1,920,228 11,526,747 13.45%

境内自然人持股 61,553,025 82.07% -8,789,772   -8,789,772 52,763,253 61.55%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 0 0.00% 21,430,000   21,430,000 21,430,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 21,430,000   21,430,000 21,430,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 75,000,000 100.00% 10,720,000   10,720,000 85,720,000 100.00%

股份变动的原因

2014年 2月 19日，公司在深交所上市，首次向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）股票 21,430,000

股(其中发行新股数量为 10,720,000股，老股转让数量为 10,710,000股)，每股发行价格为人民币 22.32

元，发行新股募集资金总额为人民币 239,270,400.00 元，扣除相关费用后，实际募集资金净额为人民币

210,000,000.00 元。发行后，公司股本由 7500万元变更为 8572万元。

股份变动的批准情况

   2014年 1月 6日，中国证券监督管理委员会发布《关于核准岭南园林股份有限公司首次公开发行股票

的批复》（证监许可【2014】49号），核准公司上市。

   2014年 2月 17日，深圳证券交易所发布《关于岭南园林股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》

（深证上【2014】96号），通知公司于 2014年 2月 19日上市。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 15,187

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

岭南园林股份有限公司 2014 年半年度报告

31

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量